DESEMBARGADOR FEDERAL LINCOLN RODRIGUES DE FARIA

A 4ª TURMA DECIDIU, POR UNANIMIDADE, DAR PARCIAL PROVIMENTO AO AGRAVO DE
INSTRUMENTO, PARA REFORMAR EM PARTE A DECISÃO AGRAVADA E DETERMINAR O
DESBLOQUEIO E LIBERAÇÃO, EM FAVOR DO AGRAVANTE EURÍPEDES BATISTA FILHO, DA
QUANTIA DE R$ 2.423,93 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E
TRÊS CENTAVOS), MANTENDO-SE A PENHORA SOBRE O VALOR REMANESCENTE
CONSTRITO EM SUA CONTA CORRENTE JUNTO AO BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A, NOS
TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 6010146-52.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 162)